Donatistæ a Donato quodam Afro nuncupati, qui de Numidia veniens totam pene Africam sua persuasione decepit, asserens, minorem Patri Filium, et minorem Filio Spiritum Sanctum, et rebaptizans Catholicos.

Bonosiani a Bonoso quodam episcopo exorti produntur, qui Christum Dei Filium adoptivum, non proprium asserunt.

Circumcelliones dicuntur, eo quod agrestes sunt, quos Scototopicos vocant, supra dictæ hæresis habentes doctrinam. Hi amore martyrii semetipsos perimunt, ut violenter de hac vita discedentes, martyres nominentur.

Priscillianistæ a Priscilliano vocati, qui in Hispania ex errore Gnosticorum, et Manichæorum permitum dogma composuit.

Luciferiani a Lucifero Sardinia episcopo orti, qui episcopos Catholicos, qui Constantii persecutione perfidiæ Arianorum consentientes erant, et postea correcti in Catholicam Ecclesiam redire delegerunt, damnant, sive quod crediderant, sive quod se credidisse simulaverant, quos Ecclesia Ca-

tholica materno recepit sinu, tanquam Petrum post fletum negationis, hanc illi matris charitatem superbe accipientes, eosque recipere nolentes, ab Ecclesiæ communione recesserunt, et cum ipso Lucifero auctore suo, qui mane oriebatur, cadere meruerunt.

Jovinianistæ a Joviniano quodam monacho dicti, asserentes, nullam nuptiarum, et virginum esse distantiam, nullumque inter abstinentes, et simpliciter epulantes esse discrimen.

Helvidiani ab Helvidio nominati, qui dicunt, post Christum natum, alios Mariam filios de viro suo Joseph peperisse.

Paterniani a Paterno quodam exorti, inferiores partes a diabolo factas opinantur.

Arabici nuncupati, eo quod in Arabia exorti sunt, dicentes, animam cum corpore mori, atque in novissimo utrumque resurgere.

Tertullianistæ dicti a Tertulliano presbytero Africanæ provinciæ civitatis Carthaginiensis, animam immortalem esse, sed corpoream prædicantes, et animas peccatorum hominum post mortem in dæmones verti putantes.

Tessarescdecimatæ dicti, quod decima quarta luna Pascha cum Judæis observandam contendunt, nam Tessares quatuor, deka decem significat.

Nyetages a somno nuncupati, quod vigiliis noctis respuant, superstitionem esse dicentes, jura temerari divina, qui noctem ad requiem tribuit.

Pelagiani a Pelagio monacho exorti. Hi liberum arbitrium divinæ gratiæ anteponunt, dicentes sufficere voluntatem ad implenda jussa divina.

Nestoriani a Nestorio Constantinopolitano episcopo nuncupati, qui B. Mariam Virginem non Dei, sed hominis tantummodo matrem asseruit; ut aliam personam carnis, aliam faceret deitatis: nec unum Christum in verbo Dei, et carne credidit, sed separatim atque se junctim alterum filium Dei, alterum hominis prædicavit.

Eutyehiani dicti ab Eutyche Constantinopolitano abbate, qui Christum post humanam assumptionem negavit existere in duabus naturis, sed solum in eo divinam asseruit esse naturam.

Acephali dicti, id est sine capite. Nullus enim eorum reperit auctor, a quo exorti sint. Hi triura Chalcedoniensium capitulorum impugnatores, duarum in Christo subs-

tantiarum proprietatem negant, et unam in ejus persona naturam prædicant.

Theodosiani, et Caianitæ appellati a Theodosio, qui temporibus Justiniani principis in Alexandria, populi perversi electione, una die ordinati sunt episcopi. Hi errores Eutychetis, et Dioscori sequentes, Chalcedonense concilium respuunt; ex duabus unam in Christo naturam asserunt; quam Theodosiani corruptam, Caianitæ incorruptam contendunt.

Agnoitæ, et Tritheitæ, a Theodosianis exorti sunt, ex quibus Agnoitæ ab ignorantia dicti; quia ad perversitatem, a qua exorti sunt, id adjeiunt, quod Christi divinitas ignoret futura, quæ sunt scripta de die, et hora novissima, non recordantes Christi personam in Esaia loquentis: Dies judicii in corde meo.

Tritheitæ vero vocati, quod sicut tres personas in Trinitate, ita quoque tres asserunt Deos esse, contra illud, quod scriptum est: Audi Israel, Dominus Deus tuus, Deus unus est.

Sunt et aliæ hæreses sine auctore, et sine nominibus. Ex quibus aliæ putant, tritorem esse Deum: aliæ Christi divinitatem passibilem dicunt: aliæ Christi de Patre nativitate initium temporis dant; aliæ liberationem hominum apud inferos factam Christi descensione non credunt; aliæ animam imaginem Dei negant; aliæ animas converti in dæmones, et in quæcunque animalia existimant; aliæ de mundi statu dissentiunt; aliæ innumerabiles mundos opinantur; aliæ aquam Deo coæternam faciunt; aliæ nudis pedibus ambulant; aliæ cum hominibus non manducant. Hæ sunt hæreses adversum Catholicam fidem exortæ, et ab Apostolis et a sanctis Patribus, vel conciliis prædamnatæ, quæ dum in se multis erroribus divisæ, invicem sibi dissentiunt, communi tamen nomini adversus Ecclesiam Dei conspirant.

19. *Enumerantur in specie etiam recentiores.* — Recentiores aliquæ adducuntur c. *Excommunicamus*, 13, h. t. et Clement. Ad nostrum, 3, eod. ibi: Ad nostrum (qui desideranter in votis gerimus, ut fides Catholica nostris temporibus, et pravitas hæretica de finibus Fidelium extirpetur) non sine displicentia grandi pervenit auditum, quod secta quædam abominabilis quorundam hominum malignorum, qui Beguardi, et quarundam infidelium mulierum, quæ Beguinæ vulgariter appellantur in regno Germaniæ (pro-